

Id:04719F654FDCAC96


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
 CNPJ Nº 06.554.174/0001-82

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2021 – PME

Processo Administrativo Nº. 001.0003495/202 – PME.
 A Prefeitura Municipal de Esperantina, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados a prorrogação de prazo de recebimento das propostas e documentação do Pregão Eletrônico Nº 021/2021, ocorrerá Início do acolhimento das propostas: 22/06/2021 às 13h15min. Abertura das propostas: 05/07/2021 às 08h00min. Disputa de lances: 05/07/2021 às 08h30min., por força do art. 21 § 4º, da Lei nº 8.666/93 e art. 9º Lei nº 10.520/2002, permanecem inalteradas e em vigor as demais condições estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico Nº. 021/2021.
 Esclarecimentos Adicionais: CPL – PME - Rua Vereador Ramos, 746 – Centro em Esperantina. E-mail: cplesperantina.pi@outlook.com

Esperantina (PI), 22 de Junho de 2021.

 Manoel Genival Flor da Silva
 Pregoeiro-PME

Id:0F8BCB283C2CA423


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº 001.0002611/2021- PME/PI
 Pregão Eletrônico Nº 013/2021/ PME.
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de Informática, para a Prefeitura Municipal de Esperantina-PI
 Tipo: Menor Preço.
 Início do acolhimento das propostas: 25/06/2021 às 08h00min.
 Abertura das propostas: 02/07/2021 às 12h00min.
 Disputa de lances: 02/07/2021 às 12h30min.
 Local: <https://www.licitacoes-e.com.br>. Informações: CPL da PME – Rua Vereador Ramos, 746 – Centro em Esperantina. E-mail: cplesperantina.pi@outlook.com

Publique-se:

Esperantina (PI): 21 de junho de 2021.

 Manoel Genival F. da Silva
 Pregoeiro/PME

Id:05D4E4DDAD66A401


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Nº 001.0003153/2021- PME/PI
 Pregão Eletrônico Nº 019/2021/ PME.
 Objeto: Prestação de serviço de Locação e Manutenção de Radiocomunicação com Central SAMU do Município de Esperantina-PI.
 Tipo: Menor Preço.
 Início do acolhimento das propostas: 25/06/2021 às 08h00min.
 Abertura das propostas: 02/07/2021 às 10h00min.
 Disputa de lances: 02/07/2021 às 10h30min.
 Local: <https://www.licitacoes-e.com.br>. Informações: CPL da PME – Rua Vereador Ramos, 746 – Centro em Esperantina. E-mail: cplesperantina.pi@outlook.com

Publique-se:

Esperantina (PI): 21 de junho de 2021.

 Manoel Genival F. da Silva
 Pregoeiro/PME

Id:10EF10A099B6A412


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
 CNPJ Nº 06.554.174/0001-82

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021 – PME

Processo Administrativo Nº001.0003480/2021

OBJETO: reforma e ampliação do posto de saúde da Localidade Lagoa Seca, zona rural do município de Esperantina – PI.
TIPO: Menor Preço.

Edital e anexos serão disponibilizados nos portais eletrônicos:

<https://www.esperantina.pi.gov.br>**Abertura das propostas:** 13/07/2021 às 09h00min.(horário de Brasília)
Esclarecimentos Adicionais: CPL – PME – Rua Vereador Ramos, 746 – Centro em Esperantina. e-mail: cplesperantina.pi@outlook.com

Esperantina(PI), 21 de Junho de 2021.

 Manoel Genival F. da Silva
 Presidente da CPL

Id:05D4E4DDAD66A43A


 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
 Avenida Luiz Cunha Nogueira, 228 – Centro – CEP 54.995-000 Cristalândia do Piauí – PI
 Fone/Fax: (89) 3576 – 1102
 CNPJ/MF 06.554.299/0001-02
 E-mail: prefeitura.cristalandia@ho.com

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021

ATA Nº 022/2021

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de construção para o Município de Cristalândia do Piauí - PI

DATA DA SESSÃO: 12.05.2021

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14.06.2021

ÓRGÃO GESTOR: Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

DETERENTORA DA ATA: Simário Lustosa Nogueira Júnior – CNPJ Nº 10.323.562/0001-30

ITENS LICITADOS

LOTE 01					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QNT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BROXA P/ PINTURA DE PARED-C7:G134E	UNIDADE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
2	CONDOR	UNIDADE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
3	CADEADO 10MM PADO	UNIDADE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
4	CAL - SUPERCAL FIXACAL (PACOTE 5 KG)	UNIDADE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
5	CAL LIQUIDO FIXACAL BALDE DE 1DL	UNIDADE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
6	CERÂMICA ESMALTADA VIVENCE PEI 4	M2	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
7	FECHADURA INOX SOPRANO (CILINDRO PARA REPOSIÇÃO)	UNIDADE	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
8	DOBRADIÇA SILVANA PARA JANELA	KIT	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
9	DOBRADIÇA SILVANA PARA PORTA	KIT	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00
10	FECHADURA SILVANA COMUM	UNIDADE	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
11	FECHADURA SILVANA	UNIDADE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
12	FECHADURA SEMPLANO ALAV EXT INOX	UNIDADE	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
13	FECHADURA PADO WC	UNIDADE	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
14	FERROLHO PADO MEDIO P JANELA	UNIDADE	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
15	FITA CREPE NORTON 19MMX50M	UNIDADE	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
16	FITA CREPE NORTON 25MMX50M	UNIDADE	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
17	FITA CREPE NORTON 50MMX50M	UNIDADE	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
18	JANELA / VITRO DE ALUMINIO 40/40	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
19	JANELA / VITRO DE ALUMINIO 50/40	UNIDADE	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
20	JANELA / VITRO DE ALUMINIO 60/60	UNIDADE	20	R\$ 93,00	R\$ 1.860,00
21	JANELA ALUMINIO C/ VIDRO (1,20X1,00)	UNIDADE	25	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
22	LIXA FERRO Nº 100 TATU	UNIDADE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
23	LIXA FERRO Nº 120 TATU	UNIDADE	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
24	LIXA FERRO Nº 150 TATU	UNIDADE	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
25	LIXA FERRO Nº 180 TATU	UNIDADE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
26	LIXA FERRO Nº 36 TATU	UNIDADE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
27	LIXA FERRO Nº 40 TATU	UNIDADE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00

(Continua na próxima página)